ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1655 – DATA 29/01/2025

ANO I - EDIÇÃO 11 – DATA 17/06/2015

ANO XI – EDIÇÃO EXTRA 1655 –  DATA 29/01/2025

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

• ERRATA
• DECRETO INDIVIDUAL
• LICITAÇÕES

ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1655 – DATA 29/01/2025

2

ERRATA

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

ERRATA   Nº 005/2025

A Presidência do Poder Legislativo de Feira de Santana, Estado da Bahia, após a identificação de erros
antropônimos e em alguns símbolos de cargos de nomeações, resolve publicar a errata para constar
conforme as edições abaixo:

 ANO XI – EDIÇÃO EXTRA 1629 – DATA 03/01/2025, página 2.

Onde se lê Extrato de Decretos de números: 022/2025 e 023/2025, Símbolo ASPA 2.5, leia-se Símbolo ASPA – 18.

ANO XI – EDIÇÃO EXTRA 1630 – DATA: 06/01/2025, página 3.

Onde se lê Extrato de Decreto de número:100/2025; Sra. MARIA OLINDA OLIVEIRA DE SOUZA. leia-se Sra. MARIA
OLINDA OLIVEIRA SILVA

ANO XI – EDIÇÃO EXTRA 1630 – DATA 06/01/2025, página 4.

Onde se lê Extrato de Decreto de número: 115/2025, Símbolo ASPA 8, leia-se Símbolo ASPA – 18.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO INDIVIDUAL

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 446/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com a Lei nº 4.254/2024, resolve nomear a Sra. VIVIANE OLIVEIRA DE JESUS SAMUEL, para
o cargo de Assistente de Administração, símbolo ASAD, cargo de provimento temporário, com vigência a partir do dia
20/01/2025.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1655 – DATA 29/01/2025

3

LICITAÇÕES

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001-2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001-2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 001/2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Feira de Santana-Ba. OBJETO:
Contratação de escritório de advocacia para prestação de serviços de assessoria jurídica, notadamente na atuação nos
processos legislativos e elaboração de projetos de leis que envolvam alta complexidade jurídica. CONTRATADA: Souza
Melo Sociedade Individual de Advocacia / CNPJ: 43.470.217/0001-78. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (Cento e
oitenta mil reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 29/01/2025. Feira de Santana, Estado da Bahia, 29/01/2025. Ver.
Marcos Antonio dos Santos Lima -  Presidente.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2025. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
assessoria, suporte administrativo e treinamento aos servidores da Câmara Municipal de Feira de Santana, com foco
nas áreas de licitações e contratos administrativos. CONTRATADA: Innova Consultoria e Treinamento LTDA-ME /
CNPJ: 24.769.043/0001-02. VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “c” e “f” da Lei Federal 14.133/2021. Considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica
desta Câmara Municipal de Feira de Santana, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto
supramencionado. Feira de Santana, Estado da Bahia, 17/01/2025. Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003-2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003-2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 CONTRATANTE: Câmara Municipal de Feira de Santana-Ba. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de assessoria, suporte administrativo e treinamento
aos servidores da Câmara Municipal de Feira de Santana, com foco nas áreas de licitações e contratos administrativos.
CONTRATADA: Innova Consultoria e Treinamento LTDA-ME / CNPJ: 24.769.043/0001-02. VALOR GLOBAL: R$
156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. Feira de Santana, Estado
da Bahia, 17/01/2025. Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima -  Presidente

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004/2025. OBJETO: Contratação de prestadora de serviços de consultoria técnica e contábil
para administração geral com fins de orientação e elaboração da execução orçamentária e contábil, incluindo pareceres,
elaboração e orientação das prestações de contas mensais e anual e escrituração contábil, para Câmara Municipal de
Feira de Santana-BA. CONTRATADA: Conciso Gestão Pública Municipal LTDA / CNPJ: 03.118.388/0001-18. VALOR
GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “b” e “c” da
Lei Federal 14.133/2021. Considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica desta Câmara Municipal de Feira de
Santana, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto supramencionado. Feira de Santana, Estado da
Bahia, 17/01/2025. Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima  -  Presidente

ANO XI- EDIÇÃO EXTRA 1655 – DATA 29/01/2025

4

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004-2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004-2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 CONTRATANTE: Câmara Municipal de Feira de Santana-Ba. OBJETO:
Contratação de prestadora de serviços de consultoria técnica e contábil para administração geral com fins de orientação
e elaboração da execução orçamentária e contábil, incluindo pareceres, elaboração e orientação das prestações de
contas mensais e anual e escrituração contábil, para Câmara Municipal de Feira de Santana-BA. CONTRATADA:
Conciso Gestão Pública Municipal LTDA / CNPJ: 03.118.388/0001-18. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025. Feira de Santana, Estado da Bahia, 17/01/2025. Ver.
Marcos Antonio dos Santos Lima.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 29 de janeiro de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente –

		2025-01-29T22:53:18-0300
	MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA:73043311515